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Elevvårdens kurator, psykolog, hälsovårdare och skolläkare arbetar också 
inom förskoleundervisningen. Elevvården har som mål att i samarbete med 
förskolepersonalen och vårdnadshavarna främja barnens välbefinnande och 
utvecklingen av deras färdigheter för lärande. 

GEMENSAM ELEVVÅRD

Gemensamt elevvårdsarbete som riktas till 
hela gruppen utförs inom förskoleunder-
visningen. Hela personalen samt barnen 
och deras familjer deltar i planeringen och 
genomförandet av arbetet.

Syftet med det gemensamma arbetet är 
att stöda barnens övergripande välbefin-
nande och främja utvecklingen av deras 
samarbets-, interaktions- samt emotio-
nella färdigheter. Dessutom ser man till 
att förskolan är en hälsosam, trygg och 
lättillgänglig plats.

”ETT VÄLMÅENDE 
BARN LÄR SIG OCH 

UTVECKLAS”

STÖD FÖR LÄRANDE

Målet med stödet som erbjuds i förskoleundervis-
ningen är att förebygga inlärningssvårigheter och 
andra utmaningar. Barnet har rätt att få det stöd det 
behöver. Personalen bedömer behovet av stöd, och 
vid behov ber man om hjälp av elevvårdsperso-
nalen. Tillsammans planerar man stödåtgärder 
och bedömer stödets tillräcklighet.

De olika nivåerna av stöd för lärande är 
allmänt, intensifierat och särskilt stöd. 
Stödformerna inom förskoleundervis-
ningen omfattar till exempel smågrupp-
sverksamhet, stöd av handledare, stöd 
av en speciallärare och hjälpmedel. 
Stödformerna kan erbjudas såväl 
separat som samtidigt. Stödet ska 
vara flexibelt och planerat enligt 
barnets behov.

Om förskolans personal upptäcker att 
ett barn behöver mera stöd, diskuteras 
det med barnets vårdnadshavare. Om 
barnets vårdnadshavare upplever att de 
behöver hjälp i en fråga som berör barnet 
eller familjen, kan de på motsvarande sätt 
ta saken till tals med förskolans personal.

För att sköta ärendet tillkallar man vid 
behov elevvården eller andra sakkun-
niga. På nästa sida i broschyren beskrivs 
aktörer inom förskoleundervisningen 
och deras arbetsuppgifter. Som stöd för 
barnet kan en mångprofessionell expert-
grupp tillsättas. Man kommer överens om 
expertgruppens sammansättning med 
vårdnadshavarna.  Även personer som 
står nära familjen, till exempel mor- och 

BEHANDLING AV BARNETS UPPGIFTER INOM ELEVVÅRDEN

Individuell elevvård grundar sig alltid på vårdnadshavarens samtycke. Barnets ären-
den sköts i gott samarbete med familjen på det sätt som man tillsammans kommit 
överens om.
 
Skolkuratorn och -psykologen dokumenterar händelserna i klientdatasystemet. Tills 
vidare flyttas inte uppgifterna till Kanta-arkivet. Barnets plan för lärande dokumen-
teras i småbarnspedagogikens eget system.

Tillstånds- och dataskyddsfrågorna gås igenom under det första samarbetsmötet, 
där vårdnadshavarna undertecknar ett samtycke för skötsel och behandling av 
barnets ärenden i en mångprofessionell expertgrupp.

INDIVIDUELL ELEVVÅRD

I barnets utveckling kan ingå skeden då 
barnet behöver mera stöd än vanligt. Syf-
tet med det individuella elevvårdsarbetet 
är att erbjuda barnet stöd i ett tidigt 
skede så att problem kan förebyg-
gas. Det individuella elevvårdsarbetet 
omfattar bland annat hälsokontroller, 
undersökningar av skolpsykologen, 
stödbesök för föräldrar och barn samt 
planering av stödåtgärder tillsammans 
med förskolans personal. Även  mång-
professionella expertgrupper som 
tillsätts för att stöda ett barn är en del 
av den individuella elevvården. 

•  Lag om grundläggande utbildning 21.8.1998/628 (26 a § Deltagande i förskoleundervisning 
12.12.2014/1040). Lag om elev- och studerandevård 1287/2013. Lag om offentlighet i myndigheter-
nas verksamhet (621/1999) 26§ 3 moment. 

FÖRSKOLEUNDER-
VISNINGENS ELEVVÅRD

ATT TA BEHOVET AV STÖD TILL TALS OCH 
UTARBETA EN GEMENSAM PLAN

farföräldrar eller barnets faddrar, kan vid 
behov delta. Gruppen samarbetar för att 
stöda barnet. Vid gruppens sammanträ-
den skapar man sig en uppfattning om 
situationen och utarbetar en plan för att 
stödja barnets uppväxt och lärande. Att 
planen följs och att stödet är tillräckligt 
följs upp tillsammans med vårdnadsha-
varna. Innan skolgången inleds håller 
man ett överföringsmöte för att stödet 
ska fortsätta även i skolan.
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SÅ HÄR FRAMSKRIDER STÖDET FÖR BARNETS INDIVIDUELLA ELEVVÅRD UNDER FÖRSKOLEUNDERVISNINGEN

Oron tas 
till tals

Gemensamma möten: 
situationen kartläggs och 
stödåtgärder planeras

Stödåtgärderna genomförs 
och följs upp

Samarbete vid 
övergången till 
skolan

Läraren inom småbarnspedagogi-
ken 

Läraren inom småbarnspedagogiken 
ansvarar för att barnets förskoleundervis-
ning genomförs planenligt. Tillsammans 
med barnet och dess föräldrar utarbetas 
en plan utgående från barnets stödbehov. 
Inom småbarnspedagogiken arbetar även 
socionomer, barnskötare och handledare. 

Specialläraren inom småbarns-
pedagogiken

Specialläraren inom småbarnspeda-
gogiken samarbetar med barnet och 
förskolans personal.  Speciallärarens roll 
bestäms utgående från barnets och famil-
jens behov av stöd.  

Daghemsföreståndaren / 
förskoleundervisningens chef

Föreståndaren ansvarar för förskoleun-
dervisningen samt för utvecklingen och 
genomförandet av det gemensamma 
elevvårdsarbetet. Föreståndaren/förman-
nen  kan vid  behov delta i den mångpro-
fessionella expertgruppens möte.

Skolkuratorn

Syftet med kuratorns arbete är att stöda 
välbefinnandet och främja de sociala fär-
digheterna i gruppen. Kuratorn kan arbeta 
med hela barngruppen eller träffa ett barn 
enskilt. Kuratorn träffar även föräldrar 
samt erbjuder personalen konsultativt 
stöd. 

Skolpsykologen

Syftet med psykologens arbete är att 
stöda barnens färdigheter för lärande 
och deras välbefinnande. Skolpsykologen 
kan arbeta med hela barngruppen samt 
erbjuda personalen konsultativt stöd.  För-
äldrarna kan diskutera med psykologen 
om frågor som väcker oro, och vid behov 
kan psykologen kartlägga barnets färdig-
heter för lärande genom en psykologisk 
undersökning.

Skolhälsovårdaren

Skolhälsovårdaren utför hälsogranskning-
ar där hälsotillstånd och uppväxt kollas 
samt hänvisar vid behov barnet vidare 
till övriga social- och hälsovårdstjänster. 
Hälsovårdaren samarbetar med persona-
len. Syftet med skolhälsovårdarens arbete 
är att främja barnens och familjernas 
övergripande välmående samt förespråka 
hälsosamma levnadsvanor. 

Övriga samarbetspartners
Skolläkaren, tandvården, fysio- och taltera-
peuter, familjerådgivningen, socialarbetet 
för barnfamiljer och barnskyddet. Famil-
jerna kan också få hjälp av organisationer, 
stiftelser och församlingar.

PERSONALEN INOM FÖRSKOLEUNDERVISNINGEN
skriv upp 
namnet!


